チーム保護者会長　様 ２０２０年１月５日

連盟役員 各位 審判部長　山野井量文

新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。

本年も保護者の皆様には格別なる御協力を頂きながら大会運営を進めて行きたいと

思いますので御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

２０２０年連盟審判講習会を下記日程で実施致しますので参加願います。

各チーム内で審判部長を決めて頂き各大会での審判員派遣をお願いいたします。

各チーム内で出席日程を調整して頂き多くの方の参加をお願いいたします。

講習終了者を連盟登録審判員と致しますが、都合が付かず参加出来なかった方の登録に

ついては各チームの審判部長の判断で登録申請して頂きたいと思いますのでご判断のほど

よろしくお願いいたします。（座学実技各講習１回以上の参加を希望いたします）

記

● 実施場所 座学：浅間文化センター会議室、松本市総合体育館会議室

実技：あがた運動公園多目的広場

● 集合・受付 講習開始３０分前

● 講習日程 座学 第１回　２月　８日（土）　９時～１２時 浅間文化センター

第２回　２月　８日（土）１３時～１６時 浅間文化センター

第３回　２月　９日（日）　９時～１２時 松本市総合体育館

第４回　２月　９日（日）１３時～１６時 松本市総合体育館

実技 第１回　２月１１日（火）　８時～１２時 あがた運動公園

第２回　２月１６日（日）　８時～１２時 あがた運動公園

● 講習内容 座学：試合の進行について球審、各塁審、ルールについて

実技：球審、各塁審の役割について、フォーメイションについて

● 持ち物 座学：審判資料（掲載資料を印刷）、筆記用具

　 実技：球審等審判道具（マスク　刷毛　カウンター等）

● 参加人数把握

参加人数を把握したいため、出席人数を連盟事務局メールにお願いいたします。

件名：審判講習会出席人数

本文：座学、実技のぞれぞれの回の出席人数を報告

（例：座学第１回：5名、実技第１回：６名 ．．．）

連絡期限：１月２４日（金）まで

※ 出席名簿表については、印刷をしてチームが最初に参加する日に持参してください。

連盟審判講習会開催について